
    Министерство образования и науки Удмуртской Республики  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением»  

города Можги Удмуртской Республики 

 
г.Можга 

 

 Приказ 

« 12 » марта 2025 года                                                                                                               № 34 

 

 
 

О создании комитета (комиссии) по охране труда 

 

    В целях организации совместных действий работодателя и работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 с валеологическим направлением» города Можги 

Удмуртской Республики по обеспечению требований охраны труда, предупреждении 

производственного травматизма и профессиональных заболеваний, проведения проверок 

условий и охраны труда на рабочих местах и информирования  работников о результатах 

указанных проверок, сбора предложений к разделу коллективного договора (соглашения) 

об охране труда в соответствии со ст.224 Трудового кодекса Российской Федерации п. п. 

10 – 12 Примерного положения о комитете (комиссии) по охране труда (утв. Приказом 

Минтруда России от 22.09.2021 № 650 н) приказываю: 

 

a. Создать комитет (комиссию) по охране труда в составе: 

- Куклина Е.А., заместитель директора по УВР, ответственная по ОТ в школе; 

- Н.А. Ручкин, уполномоченный по ОТ ПК; 

- В.А.Петров, А.Г.Павлова специалисты по ОТ; 

- А.Ю. Маева, заместитель директора по АХР; 

- Н.С. Андреева, учитель физической культуры. 

 

2. В своей деятельности комитет (комиссия) руководствуется Примерным 

положением о комитете (комиссии) по охране труда (утв. Приказом Минтруда 

России от 22.09.2021 № 650 н), действующими законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации об охране труда, 

генеральным, региональным, отраслевым (межотраслевым), территориальным 

соглашениями, коллективным договором (соглашением по охране труда), 

локальными нормативными актами работодателя. 

 

 

Директор школы                                                                                    Н.А.Чурашова 

 

С приказом ознакомлены : 

 


